
 

 

ALL’ALBO ON LINE 

AL PORTALE SISTEMA.PUGLIA.IT 

GRADUATORIE PROVVISORIE ESPERTI TIPOLOGIA C – DIRITTI A SCUOLA 2017 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI: 

 il P.O. Puglia FESR-FSE 2014-2020, approvato con Decisione della Commissione Europea C (2015) 5854 del 
13/08/2015; 

 il Decreto Interministeriale n.44 del 01/02/2001: "REGOLAMENTO CONCERNENTE LE ISTRUZIONI GENERALI SULLA GESTIONE 

AMMINISTRATIVO-CONTABILE DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE"; 

 il D.P.R. n.275 del 08/03/1999: "REGOLAMENTO RECANTE NORME IN MATERIA DI AUTONOMIA DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE"; 

 la Circolare MIUR n.1636 del 11/03/2009: “PON COMPETENZE PER LO SVILUPPO 2007/2013. PRECISAZIONI SUI COSTI ORARIO E 

SULLE RITENUTE FISCALI E CONTRIBUTIVE”; 

 il D.lgs. n.297 del 16/04/1994: “TESTO UNICO DELLE DISPOSIZIONI LEGISLATIVE IN MATERIA DI ISTRUZIONE” 

 la Determinazione del Dirigente Formazione Professionale n.6 del 15/01/2009, pubblicata sul BURP n.13 del 
22/01/2009 in tema di informazione e pubblicità; 

 la L. n.107 del 13/07/2015: “RIFORMA DEL SISTEMA NAZIONALE DI ISTRUZIONE E FORMAZIONE E DELEGA PER IL RIORDINO DELLE 

DISPOSIZIONI LEGISLATIVE VIGENTI” (“LA BUONA SCUOLA”); 

 l’Accordo siglato in data 11/01/2018 tra Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e Regione Puglia per 
“LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI FINALIZZATI AL MIGLIORAMENTO DEI LIVELLI DI APPRENDIMENTO DELLA POPOLAZIONE SCOLASTICA PUGLIESE, 
DA REALIZZARSI ATTRAVERSO AZIONI DI RECUPERO E/O DI RAFFORZAMENTO DELLE CONOSCENZE E DELLE COMPETENZE PER L’ANNO SCOLASTICO 

2017-2018”; 

 il Protocollo d’Intesa tra Regione Puglia e Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia - USR siglato il 19/03/2018; 

 la D.G.R. n.2252 del 21/12/2017, pubblicata sul BURP n.8 del 16/01/2018 e 9 del 18/01/2018, di approvazione 
dell’AVVISO PUBBLICO N.7/2017 - “DIRITTI A SCUOLA - INTERVENTI PER QUALIFICARE IL SISTEMA SCOLASTICO E PREVENIRE LA DISPERSIONE, 
FAVORENDO IL SUCCESSO SCOLASTICO, CON PRIORITÀ PER GLI STUDENTI SVANTAGGIATI” a valere sul P.O. PUGLIA FESR-FSE 2014–2020 -  

FONDO SOCIALE EUROPEO; 

 la Circolare MLSPS n.2 del 02/02/2009: “TIPOLOGIA DEI SOGGETTI PROMOTORI, AMMISSIBILITÀ DELLE SPESE E MASSIMALI DI COSTO PER 

LE ATTIVITÀ RENDICONTATE A COSTI REALI COFINANZIATE DAL FONDO SOCIALE EUROPEO 2007-2013 NELL’AMBITO DEI PROGRAMMI OPERATIVI 

NAZIONALI (P.O.N.)”, (G.U. n.117 del 22/05/2009); 

 la Circolare MIUR n.24 del 01/03/2006: “LINEE GUIDA PER L’ACCOGLIENZA E L’INTEGRAZIONE DEGLI ALUNNI STRANIERI”; 

 l’Avviso di selezione ad evidenza pubblica Prot. 0003163/U del 26/04/2018 del emanato da questa Istituzione 
Scolastica – DAS I3XGP25 – Tipologia C – Figura Professionale PSICOLOGO 

 le candidature pervenute nei termini in risposta al precedente Avviso 

 le deliberazioni del Comitato Tecnico nelle sedute del 16-17-18-19/05/2018  
 

DISPONE 
la pubblicazione delle graduatorie provvisorie relative all’Avviso indicato in premessa, allegata al presente dispositivo. Si 
informa inoltre che, secondo quanto previsto dall’ Avviso,  i candidati avranno tempo 10 giorni per proporre eventuali 
ricorsi. 

Il Dirigente scolastico 

Prof. Giuseppe RUSSO 

 

 

 

 

 

I.I.S. A. OLIVETTI
C.F. 90003420719 C.M. FGIS04600N
AOO_FG_0001 - SEGRETERIA

Prot. 0003858/U del 21/05/2018 12:46:37



 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIONE DELLA FIGURA PROFESSIONALE DI 

PSICOLOGO 
BANDO PROT. N. 0003163/U del 26/04/2018 

Avviso n.7/2017 - “DIRITTI A SCUOLA” P.O. Puglia 2014/2020 FSE – DAS I3XGP25 – TIPOLOGIA C 

 

Graduatoria PROVVISORIA DIRITTI a SCUOLA Avviso 7/2018 -FIGURA PROFESSIONALE -  
PSICOLOGO  

Candidato 

ti
to

lo
 d

i a
m

m
is

si
o

n
e

 

titolo di studio post-LAUREA                                                                                                                     
coerenti con l’incarico professionale per il quale si concorre Titoli Professionali 

totale 

Diploma di 
Specializza

zione 
quadrienn

ale in 
Psicoterapi

a        
(Titolo di 

Psicoterap
euta 

conseguito 
presso 

Università 
o Istituti 
Privati 

riconosciut
i 

equipollen
ti presso il 

MIUR)        
(max - 4 p.) 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i r

ic
er

ca
 in

 d
is

ci
p

lin
e 

P
si

co
lo

gi
ch

e 
(p

. 2
) 

Master di II livello in 
discipline Psicologiche  

Master di I livello in 
discipline 

Psicologiche(TITOLO 
CONSEGUITO 

PRESSO UNIVERSITÀ 
O ISTITUTO 

PRIVATO 
RICONOSCIUTO 
EQUIPOLLENTE 

PRESSO IL MIUR - 
ALMENO 60 

CREDITI CFU) 

Corsi di Alta Formazione 
in discipline Psicologiche 
o Master non universitari 
in discipline Psicologiche 
di almeno 1500 ore (pari 
a 60 CFU) documentate e 
certificate sull’attestato di 

frequenza 

Interventi in 
ambito scolastico   

Attività di 
consulenza e 

sportello di ascolto 
e/o progetti 

formativi rivolti a 
minori e famiglie, 

accreditate e 
certificate da 

regolare contratto 
(prestazione 

d’opera 
occasionale, 
co.co.co., a 

progetto, lavoro 
autonomo, ecc.), 

inclusa la 
partecipazione, 

come componente 
dell’equipe socio-

psico-pedagogica, in 
percorsi triennali di 
Offerta Formativa di 

Istruzione e 
Formazione 

professionale.              
(max p.8) 

Interventi in 
ambito 

extrascolastico  
Attività di 

consulenza e  
sportello di ascolto 

e/o Progetti 
formativi rivolti a 

minori e a famiglie 
presso coop. sociali, 

Enti e 
organizzazioni, 
accreditate e 
certificate da 

regolare contratto 
(prestazione 

d’opera 
occasionale, 

collaborazione 
coordinata e 

continuativa, a 
progetto, lavoro 
autonomo, ecc.)            

(max p. 2,5) 

  3 per ogni 
Master 

strettamen
te 

attinente 
alla 

Psicologia 
della fase 
evolutiva 

1 per 
ogni 

Master 
in altre 
disciplin

e 
Psicologi

che  

2 per 
ogni 

Master 
strettam

ente 
attinent

e alla 
Psicologi
a della 

fase 
evolutiv

a 

0,5 per 
ogni 

Master 
in altre 
disciplin

e 
Psicologi

che 

  1 per ogni 
Corso di 

Alta 
Formazion
e o Master 
strettamen

te 
attinente 

alla 
Psicologia 
della fase 
evolutiva 

0,25 per 
ogni Corso 

di Alta 
Formazion
e o Master 

in altre 
discipline 

Psicologich
e 

1 Caiazzo Giovanni 1 4   9 1         8 2,5 25,5 

2 Summo M.Domenica 0,25 4   3 1 2       8 2,5 20,75 

3 Castriotta Antonio 0,1 4   3   2 0,5     8 2,5 20,1 

4 Turso Valentina 1,5 4       4       8 2,5 20 

5 Campo Cinzia 1,5 4   3 1         8 2,5 20 

6 Pacillo Rita 1,5 4       2   1 1 8 2,5 20 

7 Falco Maria 0,5 4   3         1 8 2,5 19 

8 Acquaviva Vittoria 1,5 4   3           8 2,5 19 

9 
Sciancalepore 
Antonella 0,25     3   4   1   8 2,5 18,75 

10 Piccirillo Maria 0,25 4       4       8 2,5 18,75 

11 Parente Rosanna 1,5 4 2             8 2,5 18 

12 Marino Irene 0,25         6   1 0,25 8 2,5 18 

13 
Bellantuono Maria 
Grazia 0,5 4       2 0,5     8 2,5 17,5 

14 Camporeale Teresa 1,5 4     1   0,5     8 2,5 17,5 

15 Cisternino Doriana 0,5 4       4       8 0,5 17 

16 Coda Silvia 1,5 4         1     8 2,5 17 

17 Passerini Maria Grazia 1,5 4         0,5   0,25 8 2,5 16,75 

18 Gagliano Aurelia  0,25     3   2 0,5   0,25 8 2,5 16,5 

19 Bozza Fulvia 0,5 4     1       0,5 8 2,5 16,5 



 
20 Cristino Marisa 0,5 4           1   8 2,5 16 

21 
Mastrogiacomo 
Domenico 0,5 4     1         8 2,5 16 

22 Consiglio Antonio 1 4               8 2,5 15,5 

23 
Abate M. Francesca 
Alberta 0,25 4             0,5 8 2,5 15,25 

24 Amato Barbara 0,5 4               8 2,5 15 

25 Lagrasta Laura 0,5 4               8 2,5 15 

26 
D'Alessandro Gaetano 
Dario 1,5     3           8 2,5 15 

27 Sotero Gaetana 0,1 4             0,25 8 2,5 14,85 

28 Amitrano Silvana 0,25 4               8 2,5 14,75 

29 Prudente Gaetano 0,1 4               8 2,5 14,6 

30 Asquino Anna Maria 0,1 4               8 2,5 14,6 

31 Landone Daniela 0,5 4           1   8 0,5 14 

32 Catalano Rosamaria 0,25 4         0,5   0,25 8 1 14 

33 Di Maggio Giulio 0,5         2       8 2,5 13 

34 Falcone Matteo 0,25         2       8 2,5 12,75 

35 Palmieri Lucia 0,5 4               8 0,25 12,75 

36 Russo Elvio 0,25       1       0,5 8 2,5 12,25 

37 Capurso Agnese 0,5         2 0,5     6 2,5 11,5 

38 Lombardi Maria 0,5                 8 2 10,5 

39 
M.Luana Cesarea 
Negro 0,5 4             0,25 2 2,5 9,25 

40 Rauseo Nella 0,1 4     1         1 2,5 8,6 

41 Adamo Andrea 0,1     3   2     0,25   2,5 7,85 

42 Biancardi M.Elena 1 4                 2,5 7,5 

43 Minuti Marisa 1           0,5     3 2,5 7 

44 Di Bari Roberta 1,5     3             2,5 7 

45 
Catapano Ivana Anna 
Pia 1                 3 2,5 6,5 

46 Riviello Francesca 0,5         2     0,25   2,5 5,25 

47 Iamele Carla 1,5     3               4,5 

48 Inverso Lucia 1,5                   2,5 4 

49 Soldani Francesca 1                   2,5 3,5 

50 Riontino Anna Rita 0,5                 2,5   3 

51 la Manna Maria Rita 0,25                   2,5 2,75 

52 Pompa Antonella 1                 1   2 

53 Biscozzi Cristina 0,25             1     0,25 1,5 

54 Marrone Umberto 1,5                     1,5 

55 Barretta Federica 0,5               0,25     0,75 

 
A parità di punteggio precede il candidato più giovane 

Il Dirigente scolastico 

Prof. Giuseppe RUSSO 


